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عملیاتی شدن پروژه عمرانی با مجوز پلیس راهور

 احسان شریفی، شهردار منطقه 5: پروژه  عمرانی شرکت آب و فاضلاب تهران در بزرگراه شهید همت مسیر 
غرب به شرق حد فاصل پل رودخانه کن تا بزرگراه شهید باکری عملیاتی شده است. برای اینکه این عملیات 

عمرانی مشکل ترافیکی ایجاد نکند با پلیس راهور هماهنگ شده است.

تسریع در عمل به تفاهمنامه با وزارت نیرو
حسین نظری، معاون خدمات شهری و محیط زیست شهردار تهران: با توجه به کمبود آب در کشور و در جهت حفظ 
و اســتفاده بهینه از ذخایر ملی و نیز تأمین نیازهای آبی، آبیاری فضای سبز پایتخت از طریق پساب تصفیه شده 

ضروری است و باید اجرای مفاد تفاهمنامه امضا شده میان شهرداری تهران و وزارت نیرو، سرعت بگیرد.

نسخهایبرایدرراهماندگان
مدیریت شهری از ابتدای سال به بیش از 2هزار در راه مانده 

خدمات ارائه کرده است

در راه مانــدگان همان مهمان های تهران هســتند که هر یک 
به دلیلی پا در پایتخت گذاشــته اند، اما تلنبار شدن مشکلات، 
جیب های آنها را از پول خالی کرده تا جایی که برای برگشت به 
شهر و کاشانه خود نیز پولی ندارند. بسیاری از این مهمان های 
چند روزه تهران برای کار به پایتخت می آینــد و زمانی که به 
خواسته خود نمی رسند و پولی نیز برای بازگشت ندارند، مجبور 
می شوند به پایگاه های خدمات اجتماعی شهرداری در پایانه ها 

مراجعه کنند.
احمد احمدی صدر، مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت های 
اجتماعی شــهرداری تهران در این رابطه اعلام کرده بود که در 
8 ماه گذشته، 2هزارو۱۰۵ در راه مانده از سوی شهرداری خدمات 
گرفته اند و از این تعــداد یک هزارو۵۵۹نفر، آقایان و ۵۴۶نفر را 

بانوان تشکیل داده اند.
پایگاه های خدمات اجتماعی شــهرداری در پایانه های شرق، 
غرب و جنوب روزنه امیدی برای در راه ماندگان اســت. محمد 
اســماعیلی، رئیس اداره ســاماندهی آســیب های اجتماعی 
شــهرداری تهران در گفت وگو با همشــهری گفت: 2۹پایگاه 
خدمــات اجتماعــی در شــهر تهــران داریم که بخشــی از 
فعالیت هایشــان مربوط به افراد در راه مانده اســت. 3پایگاه 
خدمات اجتماعی شهرداری در پایانه های مسافربری غرب، شرق 
و جنوب فعال هستند و یک پایگاه نیز با مجموعه راه آهن تهران 
همکاری می کند و به شکل تخصصی موضوع افراد در راه مانده 

را مورد توجه قرار داده اند.
به گفته اســماعیلی »ســایر پایگاه های حاضر در مناطق نیز 
درصورت مراجعه افراد در راه مانده، آنها را با توجه به مقصدشان 
به پایگاه های حاضر در پایانه ها ارجاع می  دهند که بعد از تهیه 
بلیت به شهرشان بازگردند.« او در رابطه با نحوه شناسایی این 
افراد گفت: به طور معمــول افراد در راه مانــده به مراکز تحت 
مدیریت ما مراجعه می کنند و به ما می گویند که به دلیل مشکل 
مالی امکان بازگشت به شــهر خود را ندارند و درصورت تأمین 
هزینه بلیت به شــهر خود باز خواهند گشت؛ به عنوان مثال ما 
ارتباطی با دفتر شهردار داریم و در هفته شاهد هستیم که برخی 
از در راه ماندگان به دفتر شهردار تهران مراجعه می کنند. آنها به 

ما معرفی می شوند تا مشکل شان حل شود.
رئیس اداره ساماندهی آسیب های اجتماعی شهرداری تهران 
افزود: مددکارها در پایگاه ها مستقر هستند و از طریق خیرین، 
کمک تعاونی های مسافربری، کمیته امداد و... هزینه بلیت تهیه 
می شود؛ به عنوان مثال تعاونی های مسافربری در ماه چند بلیت 

برای این کار در اختیار ما قرار می دهند.
اســماعیلی در رابطه بــا پرتراکم تریــن پایانه هــا در موضوع 
در راه ماندگان، توضیح داد: بیشــتر در راه ماندگان، خودشــان 
را بــه پایانه ها می رســانند. بعــد از معرفی آنها بــه پایگاه ها، 
مددکارهایمان دســت به راستی آزمایی و مشــاوره می زنند و 
پس از آن بلیت بازگشت برایشان تهیه می شود. متأسفانه بیشتر 
در راه ماندگان مربوط به شهرهای محروم در جنوب کشور هستند 
و بر همین اساس پایانه مسافربری جنوب در رتبه اول و پس از آن 

نیز پایانه غرب و شرق در رتبه های بعدی قرار دارند.
او با اشاره به این موضوع که بیشــتر در راه ماندگان برای کار به 
تهران مراجعه می کنند، افــزود: در راه ماندگان دلایل مختلفی 
دارند؛ برخی برای کار آمده اند، اما کاری پیدا نکرده اند و چون پول 
ندارند، نمی توانند به شهرشان بازگردند، برخی نیز برای کارهای 

حقوقی و درمانی به تهران آمده اند و بی پول مانده اند.
رئیس اداره ســاماندهی آســیب های اجتماعــی خدمات و 
مشارکت های اجتماعی شــهرداری تهران افزود: مشتری های 
ثابت نیز داریم و برخی افراد بارها به مــا مراجعه می کنند، اما 
ما هر بار به آنها کمک می کنیم. بسیاری از مددجوها تحت نظر 

کمیته امداد و بهزیستی هستند و ما از آنها استعلام می کنیم.
او در رابطه با آمار زنان در راه مانده، گفت: بسیاری از زن ها نیز 
برای کار و تحصیل به تهران می آیند، اما زمان بازگشت با مشکل 
مالی روبه رو می شوند و به ما مراجعه می کنند. در این میان برخی 
دختران فراری هم هستند که پس از شناسایی توسط ما و ارائه 
مشاوره از سوی مددکار راضی به بازگشت می شوند، اما به دلیل 
اینکه برخی از این خانواده ها حتــی توان پرداختن بلیت را هم 

ندارند، ما این هزینه را تقبل می کنیم.
اســماعیلی در مورد خانواده های بی ســرپناه توضیح داد: این 
خانواده ها همان افرادی هســتند که به دلیل مشکل مسکن در 
خیابان به صورت خانوادگی چادر زده اند. ابتدا واحد گشت این 
افراد را شناسایی می کند؛ چرا که ۹۰درصد این خانواده ها برای 
تکدی گری، چادر می زنند. در مرحله بعــد با نیروی انتظامی، 
شــهرداری ناحیه و کمیته امداد ارتباط می گیریم تا در مسیر 

درست مشکل را حل کنیم.
رئیس اداره ساماندهی آسیب های اجتماعی سازمان خدمات و 
مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران افزود: »ما 23پایگاه در 
مناطق شهرداری تهران داریم و منطقه۱۶، 2پایگاه دارد. ۶پایگاه 
متمرکز نیز در پایگاه های مســافربری، حرم امام خمینی)ره(، 
سازمان بهشت زهرا)ع( و سازمان تاکسیرانی فعالند.« او در رابطه 
با فعالیت مددکارها در شب های سرد تهران گفت: در شب های 
گذشته که هوای تهران ســردتر شده است، ما تعداد واحدهای 
گشت را از 2۰واحد به 3۵واحد افزایش دادیم و همچنین طرح 
گشت حامی شهر مناطق نیز از ابتدای فصل سرما کلید خورد و 
هر منطقه باید یک واحد را برای این کار درنظر بگیرد. شهروندان 
هم درصورت مشاهده افراد آسیب دیده می توانند با سامانه ۱37 

تماس بگیرند.

درشهر

درختانپایتختسیرابمیشوند
مدیرعامل سازمان بوستان ها: درحال حاضر در شهر تهران برای 

آبیاری درختان از پساب استفاده می کنیم که این امر می تواند 
مشکلات آبیاری درختان را  حل کند

اخیرارئیسشورایشــهرتهراندربارهوضعیتآبیاری
فضایسبزوکمبودآبهشــداردادهکهتهرانآبوهوا
ندارد.بهگفتهمهدیچمران،کمبودآبباعثشــدهآب
فضایسبزشــهرتهرانرانیزباتصفیهبهآبآشامیدنی
تبدیلکنند؛ایندرحالیاستکهدرارائهاینایدهعنوان
نشدهاستکهبرایآبیاریفضایسبزچهبایدکرد؟ازآنجا
کهاینموضوعبایدتوسطمدیریتشهریباجدیتدنبال
شود،برنامههاییتوسطشهرداریتهرانپیگیریشدهتا
برایآبیاریدرختانچالشهایموجودرفعشودوفضای
سبزنجاتیابد.امااقداماتیکهدراینبارهشهرداریانجام

دادهاستچیست؟

اصلماجرا
قطعا در شــرایط کم آبی تامین آب مورد نیاز برای آشــامیدن 
شــهروندان باید در اولویت تصمیم گیری ها قرار گیرد اما این 
نباید منجر به فراموشی درختان و فضای سبز شود. جدا از این، 
احداث چاه های جدید و بهره برداری از آب های زیرزمینی دیگر 
از هیچ نظر معقول نیست، چراکه حفر چاه های جدید منجر به 
معضلاتی چون فرونشســت و خشک شدن آب های زیر زمینی 
خواهد شد. رئیس کمیسیون محیط زیست شورای شهر تهران 
در این باره می گوید: حفر چاه های بیشتر در شهر تهران حتما 
به تشدید روند فرونشست زمین در پایتخت که همین حالا نیز 
وضعیت بحرانی دارد، دامن می زنــد و می تواند در آینده برای 

پایتخت فاجعه بار شود.

در شرایطی که کمبود آب بیداد می کند، آب چاه ها برای تبدیل 
به آب شرب تصفیه می شود و امکان حفر چاه جدید نیز وجود 

ندارد، برای آبیاری درختان چه باید کرد؟ 

آبیاریفضایسبزتهرانباپساب
طی 2سال گذشته تلاش شده پســاب مورد نیاز برای آبیاری 
درختــان تامین شــود و پیش تر نیز معاون خدمات شــهری 
شهرداری تهران گفته بود که برای جلوگیری از هدر رفت آب و 
نیز جهت مدیریت این موضوع، شهرداری تهران استفاده مجدد 
از پساب و بازچرخانی پساب و استحصال آن را طی سال های 

گذشته در دستور کار قرار داده است.
به گفته حسین نظری، میزان اســتفاده از پساب برای آبیاری 
فضای سبز نسبت به سنوات گذشــته افزایش داشته است. او 
می گوید: به منظور آبیاری فضای ســبز تا پایان سال ۱۴۰۰، 
ســالانه از ۹.۵ میلیون مترمکعب پســاب اســتفاده می شد. 
همچنین با اجرای خطوط انتقال پســاب و ایستگاه پمپاژ در 
مناطق ۱، 2 و ۵ تا پایان سال ۱۴۰۱، به میزان ۱۹.۰3میلیون 

متر مکعب پساب تأمین شد و مورد استفاده قرار گرفت. 
معاون خدمات شــهری شــهرداری تهران تأمین 3۰ میلیون 
متر مکعب پساب از طریق تصفیه خانه های بزرگ مقیاس شرکت 
آب و فاضلاب در جنوب شهر تهران در سال جاری را از جمله 
اقدامات در دست اجرا دانست و گفت: انتقال آن به مناطق ۱8، 

۱۹، 2۰ و 2۱ تا پایان  سال۱۴۰2 انجام خواهد گرفت.
او با اشــاره به برنامه های آتی جهت اســتفاده از پساب، گفت: 
تا پایان ســال۱۴۰2، از پســاب ۹تصفیه خانه )خاورشــهر، 
صاحبقرانیه، محلاتی، زرگنــده، قیطریه، تصفیه خانه جنوب، 
اکباتان، تصفیه خانه شماره۶ و فیروزبهرام( استفاده خواهد شد. 

ایجادتصفیهخانههایلوکالدرپایتخت
جدا از این، ایجاد تصفیه خانه های لوکال)محلی(  برای شــهر 
تهران توسط مدیریت شــهری از جمله اقدامات مهمی است 
که برای نجات درختان و فضای سبز انجام شده است. درواقع 
با کمک ایــن تصفیه خانه ها می توان بهره برداری از پســاب را 
افزایش داد و میزان آب بیشتری را برای آبیاری درختان تامین 
کرد. علاوه بر این، قراردادهایی توسط شهرداری تهران با وزارت 
نیرو برای انتقال این پســاب ها صورت گرفته که این اقدامات 
در شــرایطی که با کاهش بارش باران روبه رو هستیم، بهترین 
و مهم ترین راه برای آبیاری محســوب می شــود؛ هرچند که 
تمام این موارد در صورتی است که وزارت نیرو به تعهدات خود 

عمل کند.
در همین رابطه مدیرعامل سازمان بوستان ها و فضای سبز شهر 
تهران به خبرنگار همشهری، می گوید: درحال حاضر در شهر 
تهران برای آبیاری درختان از پساب استفاده می کنیم که این 
امر می تواند مشکلاتی را که در آبیاری درختان داشتیم، کاهش 
دهد، برهمین اساس با وزارت نیرو نیز توافقاتی داشتیم که این 

پساب ها در اختیار شهرداری تهران قرار گیرد. 
علی محمــد مختاری با اشــاره بــه اینکه شــهرداری تهران 
۹ تصفیه خانه لوکال را در دســت ســاخت قرار داده اســت، 
می افزاید: 7 تصفیه خانه ساخته شــده و درحــال بهره برداری 
اســت و 2 مورد دیگر نیز در دست ســاخت قرار دارد که برای 
تصفیه پساب ها استفاده خواهیم کرد. هر میزانی که شرکت آب 
و فاضلاب پساب در اختیار ما قرار دهد، استقبال و برای آبیاری 
درختان اســتفاده می کنیم. این امر می تواند مشــکل آبیاری 

درختان را در شرایط کم آبی جبران کند. 

فرنازمحمدزاده؛روزنامه نگار

نزدیک بود کشته شود
یک ماه قبل فیلمی از حمله ســگ ولگردی 
به دختربچه ای در چیــن در فضای مجازی 
منتشر شد. فیلم توسط دوربین امنیتی یک 
مجتمع مسکونی در چونگژو، شهری در استان 
سیچوان در جنوب غربی چین ضبط شده بود 
و در آن دیده می شد سگی از نژاد »روتوایلر« به 
یک مادر و دختر حمله می کند. چند لحظه بعد 
یک رفتگر و شخصی دیگر سگ را با ضربات 
چوب دور می کننــد، اما دختربچه 2ســاله 
به شدت آسیب می بیند. این کودک 2۰زخم 
برداشته بود که بزرگ ترین آنها 8سانتی متر 
طول داشــت. کلیه او پاره شــده و دنده اش 

هم شکســته بود. شــرکت کنندگان در یک 
پویش مردمی، بــرای درمان این کودک پول 

جمع کردند.
خوشبختانه او به سرعت به بیمارستان رسید 
و زنده ماند. صاحب سگ نیز که حیوان خود 
را رها کرده بــود، بعد از یک روز شناســایی 
شــد. نگهداری روتوایلر در پکن و شانگهای 
به دلیل جثه بــزرگ و قــدرت بدنی ممنوع 
اســت، اما در چونگژو ایــن ممنوعیت وجود 
ندارد؛ اگرچه نژاد های دیگری از سگ در این 
شهر ممنوع است. بعد از این اتفاق شهرداری 
شهری دیگر در استان سیچوان در یک هفته 

7۱ســگ ولگرد را از شــهر جمع آوری کرد. 
همچنین تصمیم گرفته شــد که یک سامانه 
ثبت مشخصات ســگ ها در استان سیچوان 
راه اندازی شود و سگ هایی که در سامانه ثبت 
نشده باشــند را جمع آوری کنند. همچنین 
خبر هایی از کشتن سگ های ولگرد به دست 

مردم نیز منتشر شد.
به گزارش سایت چایناپراجکت، تا سال قبل 
نزدیک ۵۱میلیون ســگ خانگــی در چین 
وجود داشــت که تقریبا دوبرابر ســگ های 
خانگی در سال 2۰۱2است. این نشان می دهد 
که در مدت یک دهه تعداد سگ های خانگی 

دوبرابر شــده اســت. حالا با افزایش تعداد 
سگ ها در محیط های شهری تصاویر زیادی 
از حمله این حیوانات به شــهروندان منتشر 
شــده و بحث هایی دربــاره محدودیت های 
قانونی نگهداری از سگ در محیط مسکونی 
ایجاد کرده است. گروهی معتقد هستند که 
حوادث ناشی از حمله سگ ها در شهر به دلیل 
مسئولیت ناپذیری صاحبان آنها اتفاق می افتد 

و اصلاح رفتار باید بر انسان ها متمرکز باشد.
بنا به داده های سازمان بهداشت جهانی، چین 
حدود ۴۰میلیون سگ ولگرد دارد که نزدیک 

2۰درصد کل سگ های ولگرد جهان است.

آبانماهامسالبودکهحملهسگهای
بلاصاحببازهمخبرسازشدندواینبار
یککودک3سالهدرشهرارومیهمورد
حملهقرارگرفتومتأســفانهقبلاز
رسیدنبهبیمارستانجانباخت.البته
ایننخســتینبارنبودکهشاهدحمله

ســگهایبلاصاحببهمردموبهویژه
کودکانبودیمواحتمالاآخرینحادثه
دلخراشازایندســتهمنخواهدبود.
سالهاستکهموضوعسگهاوبهویژه
حضورسگهایبلاصاحبدرفضاوحریم
شهرهامطرحمیشودوهربارهمنتیجه

دلخواهوموردنظرحاصلنشدهاست.
درتازهترینمــورداولدیماهبودکه
احمدوحیــدی،وزیرکشــوربرلزوم
جمعآوریسگهایبلاصاحبتوسط

شهرداریهاتأکیدکردتادیگرشاهد
واردشدنآسیببهشهروندانازسوی
اینحیواناتنباشــیم.درهمینرابطه
داوودگــودرزی،مدیرکنترلجانوران
شــهریســازمانمدیریتپسماند
شهرداریتهرانتأکیدمیکندکهباتوجه
بهداشــتننقاهتگاههایمختلفبرای
نگهداریوعقیمسازیوواکسیناسیون
ســگهایبلاصاحــبوهمچنیــن
جمعآوریاینحیواناتبهشکلروتین

وروزانه،دراینزمینهشهرتهرانشرایط
کاملامتفاوتوبهمراتببهتریازدیگر
شهرهایکشورازجملهشهرهایواقع
دراستانتهراندارد.همچنینگودرزی
میگویدبرخلافسالگذشتهکهیکیدو
موردحملهسگهایبلاصاحبگزارش
شدهبود،خوشــبختانهامسالتاکنون
گزارشیازحملهوگازگرفتنشهروندان
تهرانیتوسطســگهایبلاصاحب

گزارشنشدهاست.

نگهداریازسگهادرمحیطشــهریبامخاطرات

زیادیهمراهاست.درشــهرهاییکهنگهداریاز
حیواناتخانگیرایجاســتوبخشیازفرهنگبه
شمارمیآیدنیززندگیسگهادرابعادفشردهشهری

دشواراست.
برخیحوادثباعثشدهتامدیرانشهرهابهتناسب

شرایطاجتماعیوفیزیکیشهرها،محدودیتهاییرا
براینگهداریازسگهاوضعکنندکهممنوعکردن
نژادهایمهاجمسگبخشیازاینمحدودیتهاست.
دراینمطلبنگاهیمیاندازیمبهمشــکلاتیکه

سگهادرشهرهایمختلفدنیابههمراهدارند.

مهدیاسماعیلپورگزارش
روزنامه نگار

محمدسرابیجهان
روزنامه نگار

 زنده گیری روزانه 40تا 50قلاده 
سگ بلاصاحب در شهر تهران 

مدیر کنترل جانوران شهری سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری تهران پیرامون آخرین وضعیت جمع آوری 
سگ های بلاصاحب به همشــهری می گوید:»روزانه 
۱2خــودرو به همراه 2۴سرنشــین شــامل راننده و 
تکنیسین های زنده گیری حیوانات، علاوه بر پوشش 
تماس های ۱37برای جمع آوری سگ های بلاصاحب، 
با گشــت زنی در مناطق و محله های حاشیه ای شهر، 
نسبت به زنده گیری و جمع آوری و انتقال این حیوانات 
به نقاهتگاه ها و مراکز نگهداری و عقیم ســازی  اقدام 
می کنند. طبق آمار موجود به طور میانگین روزانه بین 
۴۰تا ۵۰قلاده سگ بلاصاحب در مناطق مختلف تهران 

و حریم شهر زنده گیری و جمع آوری می شود.«

ثبت50پیام شکایت در137
یکی از کارهای اکیپ های جمع آوری 
سگ های بلاصاحب رجوع به نقاط و 
محدوده هایی است که شهروندان از 
طریق سامانه ۱37حضور سگ های 
بلاصاحــب را گــزارش کرده انــد. 
گودرزی در ایــن رابطه هم می گوید: 
»تعــداد تماس های روزانه ســامانه 
۱37درخصوص حضور ســگ های 
بلاصاحب متغیر اســت، اما امســال 
به طور میانگین بین 2۰تــا ۵۰پیام 
۱37درخصوص سگ های بلاصاحب 
ثبت می شود که اکیپ های ما نسبت 

به جمع آوری آنها اقدام می کنند.«

تخمین 30هزار قلاده سگ بلاصاحب در تهران و حریم شهر
مدیر کنترل جانوران شهری سازمان مدیریت پســماند شهرداری تهران درباره تعداد 
سگ های بلاصاحب در شهر تهران هم می گوید:»با توجه به اینکه شاهد ورود و رها سازی  
سگ ها در اطراف شهر تهران توســط افراد و گروه های مختلف هستیم، نمی شود آمار 
دقیقی در این رابطه ارائه کرد، اما برآورد ما این است که احتمالا حدود 3۰هزار قلاده سگ 
بلاصاحب چه سگ هایی که زنده گیری و عقیم سازی  و رها سازی  شده اند و چه سگ هایی 
که هنوز عقیم سازی  نشده اند در تهران و محدوده حریم شهر وجود داشته باشد.« شاید 
در ابتدا و به صورت پیش فرض این تصور وجود داشته باشد که تعداد سگ های بلاصاحب 
در محدوده های جنوبی شهر و حریم آن بیشتر باشد، اما براساس آمارهای موجود، این 
حیوانات اغلب در محدوده شمال و شمال غربی تهران حضور دارند و در این نقاط بیشتر 
از دیگر محدوده های شهر یافت می شوند. گودرزی درخصوص اینکه کدام مناطق شهر 
تهران بیشترین سگ های بلاصاحب را دارند گفت:»هرچند سگ های بلاصاحب تقریبا 
در تمام مناطق و محله های حاشیه ای و حریم شهر هستند، اما بیشترین گزارش ها از 
حضور و جمع آوری سگ های بلاصاحب مربوط به مناطق یک، ۵و 22و حریم آنهاست.« 

سگهایخشنرابهشهرراهنمیدهند
محدودیت هایی در شهر های مختلف جهان برای نگهداری و تردد سگ ها در محیط عمومی تعیین شده است

فرودگاه بدون سگ
یک ماه پیش ورود ســگ ها به 2۶محدوده عمومی از شهر 
گیزبورن نیوزیلند ممنوع شد. بخشی از این مکان  ها شامل 
سواحل و پارک ها  هستند و صاحبان سگ ها حتی اگر آنها را با 
طناب بسته باشند هم نباید وارد این محدوده شوند. فرودگاه 
شهر وسیع ترین زمینی است که ورود سگ ها به آن ممنوع 
شد. یک قسمت چند کیلومتری جداگانه از ساحل هم برای 
سگ گردانی درنظر گرفته شده است که می توان حیوانات را 
آزادانه در آن رها کرد. فهرست تمام مناطقی که برای سگ ها 
ممنوع اســت به همراه قوانین جدید در سایت شورای شهر 
گیزبورن قرار داده شده است. شهرداری گیزبورن قصد دارد 
مناطق عاری از سگ در شهر ایجاد کند و دلیل آن آسایش 

خانواده ها اعلام شده است.

نقشه سگ یاب
در شــهر ســنت آنتونیو ایالت تگزاس، نقشه ای برای 
مشــخص کردن خیابان های خطرناک ســاخته شده 
اســت. یک ماه قبل و زمانی که حمله سگ ها به عابران 
افزایش پیدا کرده بود، شهرداری نقاطی که امکان حمله 
ســگ های خانگی به رهگذران وجود دارد را در نقشه 
شهر مشخص کرد. این حیوانات از حصار خانه ها عبور 
می کردند و به عابران آسیب می زدند. شانون سیمز، مدیر 
خدمات مراقبت از حیوانات )واحد جمع آوری سگ های 
ولگرد( شهرداری سنت آنتونیو اعلام کرده است که این 
نقشه برای آگاهی بیشــتر کارکنان بخش مراقبت از 
حیوانات طراحی شده است، اما می تواند هشداری برای 

شهروندان هم باشد.

بچه ها نمی توانند فرار کنند
قوانین کنتــرل حیوانات در شــهر بنگلور هند، غــذا دادن به 
ســگ های ولگرد را در خیابان هایی که محل تردد کودکان و 
سالمندان باشــد، ممنوع کرده است؛ زیرا کودکان و سالمندان 
نمی توانند از حمله این ســگ ها فرار کنند. البته این قوانین در 
عمل موفقیتی نداشــته اند. تعداد سگ گزیدگی ها در این شهر 
زیاد است و بخشی از آن مربوط به سگ هایی است که نمی توان 
فهمید ولگرد هســتند یا صاحب دارند. این حیوانات در اطراف 
خانه ای که از آن غذا دریافت می کنند پرسه می زنند و زمانی که 
حادثه ای رخ می دهد صاحب خانه می تواند از قبول مسئولیت آن 
خودداری کند. سال گذشته 22هزار مورد گازگرفتگی در بنگلور 
گزارش شده بود که امسال هم تا ۹ ماه ابتدای سال میلادی به 

۱۵هزار مورد رسیده است.

 50
قلاده

تعداد زنده گیری 
روزانه سگ های 

بلاصاحب
 50

پیام 

تعداد پیام های 
روزانه به 137درباره 
سگ های بلاصاحب

 30
هزار 

 تعداد قلاده سگ 
بلاصاحب شهر موجود 
در شهر تهران و حریم آن

 12
خودرو 

با 24سرنشین روزانه 
سگ های بلاصاحب 
را زنده گیری می کنند.

  امسال موردی از حمله سگ های 
بلاصاحب در تهران گزارش نشده است

 مناطق یک، 5و 22بیشترین   
سگ های بلاصاحب را دارد 

لیلاشریف؛روزنامه نگار

وضعیت آبیاری فضای سبز از طریق پساب

سال
1400

 استفاده سالاانه
 9.5 میلیون مترمکعب پساب

سال
1401

استفاده سالاانه  16.5 میلیون مترمکعب پساب
انتقال پساب به مناطق 1، 2، 5، 6

سال
1402

تامین 36.5 میلیون مترمکعب پساب
انتقال پساب به مناطق 18، 19، 20، 21

افق 
1410

 بهره برداری از
 145 میلیون مترمکعب پساب

جولان جولان 3030هزار سگ ولگرد هزار سگ ولگرد  در تهران در تهران
وجودبیشاز30هزارقلادهسگبلاصاحبدرتهرانوحریمشهرتخمینزدهمیشود
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